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ACTA DE OBSERVACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 01-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS
VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES
DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 12:00 horas del dia 25 de abril 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2023/LP-01-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y S1 PNP Richard TAPIA CONDORI, se inicia el acto privado,
conforme el siguiente detalle:

El Comité de Seleccion procedié a verificar en la plataforma SEACE que se registraron
treinta (30) participantes al procedimiento de seleccion, conforme el siguiente detalle:

{2 (A ol B i 2 1o L[ Fechade) |0 e e gel | Usuario de
Nre, | "L oL RUC/CAdigo Nombre o Razon Social registroen el Estado R ;
| | proveedor | /! | i i " b N TR registro . Registro
5 | AT ] ‘ __|procedimiento :
1 i;‘:’;ﬁg” 10158655832 |ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 30/03/2023 Valide 30/03/2023 |10158655832
2 :;T:Sg‘" 10408247425 |PACHAU PACCA JORGE REMY 10/04/2023 Vélido 10/04/2023 |10408247425
3 E; f:";ﬁgm' 10436346439 |ALVAREZ CRUZ MIRIAM MARITZA 11/04/2023 Vilido 11/04/2023 10436346439
4 i;‘;":ig‘” 10441443981 |GONZALES GARCIA ANDREA EMPERATRIZ 22/03/2023 valido 22/03/2023 |10441443981
5 :;:";52” 10753514703 |SUSANIBAR FERNANDEZ NESTOR JOEL 16/04/2023 Vilido 16/04/2023 |10753514703
6 i;"n":fjg“ 20102306598 \éf‘RTFSA%YACOMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA 23/03/2023 vilide | 23/03/2023 |20102306598
7 :;‘;";Eg‘“ 20114701221 |REPUESTOS LIMA S.R.L. 31/03/2023 vilido 31/03/2023 |20114701221
s :;:“':52” 20259880603 |TERPEL COMERCIAL DEL PERU S.R.L. 23/03/2023 Valido 23/03/2023 |20259880603
E z;"n"sjgc’r 20454935730 |DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS COMERCIALES M & M E.LR.L. 26/03/2023 valido 26/03/2023 |20454938730
10 :;?:Sg“’ 20505026439 |REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/03/2023 Vilido 23/03/2023 |2050502643%
11 ig‘;":;g‘" 20549643231 |INVERSIONES PALMETTO E.LR.L. 24/03/2023 viélido 24/03/2023 |20549643231
12 :gi“;ﬁ‘é"" 20558201127 |MC SERVICIOS LOGISTICOS S.R.L. - MC SERVILOG S.R.L. 23/03/2023 Vélido 23/03/2023 |20558201127
13 :;‘r""ézg“ 20561360708 |CENTRIX OIL & FILTERS S.R.L. 23/04/2023 Valido 23/04/2023 |20561360708
14 |PrOVeEdOr 150600111150 zé;’:,?m;‘i\;ﬁﬁs;ggﬁf;J;fgxifﬁfﬁ?;:?ﬁf’N"’UALDE 24/03/2023 | Vélldo | 24/03/2023 |20600111150
15 c";?_"’:;i"’ 20600657730 fg::gg:&;ugﬁgms SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AMERICAN 2/04/2023 Valido 2/04/2023 |20600657730
16 :;?\V;Egm 20600814703 |INVERSIONES 2BH S.R.L 24/03/2023 valido 24/03/2023 |20600814703
= :;:‘v:f’znr T :g:igor;o;ml?pnesxx TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | /0215053 Valde 24/03/2023 |20601107105
18 S;:‘;Sg‘” 20601285569 |GRUPO IAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO IAP S.A.C. 22/03/2023 vilido 22/03/2023 |20601285569
19 :;"n";:dcw 20601424666 |GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. 22/03/2023 Vilido 22/03/2023 |20601424666
20 :;i":ﬁg‘" 20601899681 |R Y H FESER E.L.R.L. 24/03/2023 vélido | 24/03/2023 |20601899681
21 z;:“;s‘é“ 20602282903 |CONSULTORES Y EJECUTORES ENMANUEL S.A.C. 23/03/2023 valido 23/03/2023 |20602282903
22 :;‘:‘:Eg‘" 20602292810 g;txig:gi : :i:’::g :;gg: gic.gmo ANONTMATCERRADA = 23/03/2023 Vilido 23/03/2023 |20602292810
23 :;‘:‘1":8‘;"" 20604922373 |COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C 15/04/2023 vilido 15/04/2023 |20604922373
24 i;:":sg” 20606620170 |DISTRIBUCIONES CHIRDUK E.LR.L. 22/03/2023 Vilido 22/03/2023 |20606620170
25 :;‘r"";ig‘" 20607565725 |SERVICIOS GENERALES CAROLINA C & S E.LR.L. 23/04/2023 valido 23/04/2023 |20607565725
26 :;:":3:’:” 20608064649 |GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C. 22/03/2023 valido 22/03/2023 |20608064649
27 5;2";3;‘” 20608784722 |EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C.| 30/03/2023 vilido 30/03/2023 |20608784722
28 :;z";l'jg‘” 20608900293 |SERVICIOS GENERALES SUYANA MOTOS S.A.C. 19/04/2023 Vilide 19/04/2023 |20608900293
28 s;"n“:j{d:“ 20609264021 |INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 22/03/2023 Vilido 22/03/2023 |20609264021
30 :3";52"’ 20610504427 |TIERRA VIVA H & M S.A.C. 22/03/2023 vélide | 22/03/2023 |zos10504427




Conforme el cronograma del procedimiento de seleccion, los participantes que presentaron
ofertas con fecha 24ABR2023 a través de la plataforma SEACE fueron ocho (08)
proveedores conforme el siguiente detalle:

iR s e [ e A | [ E e
1 |20501424686 |GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. 24/04/2023 | 23:50:49 | 20601424686 | 24/04/2023 | 23:51:18 |Enviado  |Valide [1,2,3
2 |20801285589 G‘:Uzo TAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO IAP | 54,64/5023|19:30:58 20601285569 | 24/04/2023 | 19:34:44 |Enviado valido | 1,2
3 |20608064649 |GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA 5.A.C. 24/04/2023 | 18:51:52 | 20608064649 | 24/04/2023 | 18:54:3¢ |Enviado  |Valide | 1,2
4 [20102306598 [ 1o O LE CORPATE INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD |, 40415053 17:08:17 20102306598 | 24/04/2023 | 17:08:36 |Enviado  |Valido [1,2,3
5 |20505026439 |REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 24/04/2023|21:00:08 20505026439 | 24/04/2023 21:00:24 |Enviado Valido |1,2,3
& |20600814703 | INVERSIONES 2BH S.R.L 22/04/2023 | 19:31:37 | 20600814703 | 24/04/2023 | 22:10:01 |Enviado  |valido [1,2,3
7 |20114701221 |REPUESTOS LIMA S.R.L. 26/04/2023 | 17:38:27 | 20114701221 | 24/04/2023 | 17:40:06 |Enviado  |Velide [1,2,3
8 |20604522375 |COMERC IALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C 24/04/2023 | 10:08:09| 20604922373 | 24/04/2023 | 10:09:14 |Enviado  |Valide | 2 |

Acto seguido, se procedié a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas validas
presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento en cuanto los aspectos formales, teniéndose el siguiente detalle:

ITEM 01: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 15W40

VISTONY COMPARIA
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE MULTIGRADO PARA|  crupopRoreca |  SRUrOIAP 50040 GRUPO COMERCIO | o 5rRIAL DELPERY | Mromoros o o
ANONIMA CERRADA- | INTERNACIONAL & CIA SOCIEDAD ANONIMA | INVERSIONES 2BHS.R.L | REPUESTOS LIMASA.L.
MOTOR DIESEL 15W40 CONSTRUCTORES SR.L. SOCIEDAD ANONIMA
GRUPO IAP 5.A.C. sAC CERRADA
CERRADA
FICHA TECNICA NO SE i A
Las ofartas sa prosentan foliadas, 66 FOLIOS 46 FOLIOS 36 FOLIOS 87 FOLIOS ENCUENTRA FOLIADA NI S];lé?:‘:?;roj‘l‘r 26 FOLIOS
VISADA
Las declarsgienes juradac, formatos o farmulanos previstos en las
basas que confarman la oferta deben estar debidamenta fimados
por el postor {fima manuscrita), Los demas documentas deben ser| i A RAIP, DNI, RUC,
visados por| el postor. En el caso de persona jurldica, por syl LIO 24 NO SE Ol 1 S gheaien:)
logal, 2 priatalia i CUMPLE CUMPLE CUMPLE AV ADS ENCUENTRA VEEADE :I\GfNEF!A:JJJ: NG CUMPLE
finy, en el caso de parsona natural, por este © sU apoderado. No se 55 ENCUINTRA VISADO)
acepta el pagado de la imagen de una firma o visto, Las ofertas so
presantan foliadas,
a)  Doclaracién jurada do datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B) Documento qua acrodile fa reprosantacion da quien suUscribs [a|
ofara.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia da|
poder del legal, do o mandatano
para tal efacto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de GERENTE NG CUENTA
identidad o documenta andlego, o del cerificado da vigoncia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CON SACULTADES CUMPLE
poder otorgado por persona natural, dal apoderado o mandataria,|
s8gun corresponda.
En ol caso de este debe ser
por cada una de los integrantss del consorcio que suscfiba la
promesa de consorsio, segun comesponda
Dechition "’“" dé mslsnitiy Son el Mnrul b gl mytiou 82 cumpLe cumPLE cumeLe CuMPLE CUMPLE CUMPLE cunpLe
d!l Reglamento. {Anexe N° 2)
d) D ion jurada de imiento de las Espoci
Técnicas contenidas en el numaral 31 del Capitio lll de la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presents soccién. {Anaxo N°3)
&) Hojas ticnicas de cada producto oferiado (catilogos u otros) del
fabricante, con a finalidad de verificar las especificaciones tecnicas
requeridas para los lubricantes en cuanto: Densidad, viscosidad MOBIL DELVACTM MX
40°C y 100°C. Indice de viscasidad, punte de inflamacion, purta de ik MOBIL DELVAC MXTM N| MOBIL DELVAC MXTM |FORZA ADVANCE CUMPLE| FORZA PLUS CUMPLE NOPRESENTA  |MOBIL DELVAC MXTM
fluidez.
1) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 D1AS 10 DIAS
g) Promesa de consorcic con fimmas legalizadas, de sef sl caso,
en la que $6 consigne los integrantes, el representants comin, el
domicilic comun y las obligaciones a las qus se compromets cadal  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NG CORRESPONDE
uno de los intsgrantes del consorcio asi como el porcentaje
aquivalento a dichas oblig . (Anexo N°5)
':’ 1 procio de b oferia n SOLES. Adjuar obfigutoriunenic ol Anexo Y. o 174,618.00 | 5/ 198,000.00 | §/ 199,93000| 5/ 127,21860| 5/ 199,500.00| 5/ 186,265.50 5/ 207,861.50
6.
QBESERVADA OBSERVADA OBSERVADA

El Comité de seleccion, verifica los requisitos de admisibilidad y se ha determinado la
observacion de las siguientes ofertas:

al no encontrase visado el folio 24.

visado el folio 01, ficha técnica. Al no encontrase foliada ficha técnica.

VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA PERUANA

REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, al no encontrase



- INVERSIONES 2BH S.R.L., al no encontrase foliada la oferta (archivo digital 16
hojas), no se encuentra visado el RNP, RUC, vigencia de poder. Gerente no cuenta
con facultades.

ITEM 02: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 25W50

VISTONY COMPARIA

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACETE MULTIGRADO PARA|  GRUPOIPROTECH & GRUPOIAP soga;an GRURg ComEral INDUSTRIAL DEL PERU REPIESTOS SIGAMERIG ZBHSE. minsgl | COMERCALZADCRA
MOTOR DIESEL 25W50 CONSTRUCTORES S ANONIMA CERRADA - INTERNACIONAL £ Cla. SOCIEDAD ANDNIMA SOCIEDAD ANONIMA HS.RL INDUSTRIAL FM S.A.C
GRUPO IAPS.A.C. SAL CERRADA
CERAADA
FICHATECICA RO SE | oo
T ——— 66 FOLIOS 44 FOLIOS 36 FOLIOS 87 FOLIOS ENCUENTRA FOLADANI | =0 it 26 FOLIOS 30 FOLICS
VISADA
Las daclaracionas JUradas, Tormatos o lamularos previstos on s
bases quo conforman la oferta deben ostar debidamente frmados| FIRMA FECADA ANEXS
por ol pastor (fima Ty dani deb FOLCOLNOSE R
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su FOLIO 24 NO SE ENCULNTRA VISADO oy Xl
Jogal, = o designada para dichol cumpLe cumpLe cumPLE AR rouniLNosE | VOTNCAPODEING CUMPLE
finy, en el cago de persona natural, por osle o & apoderado. No se EcEnTRA ERmag | L CUENTRAVISARG
acepta el pagado de la imagen de una firma o visto, Las ofentas so
presontan foliadas.
2)__ Declamcién [urada de datos dal pastor, (Anexo N* 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documenta que acredile la representasion de quien suscribe i
olarta.
En caso de persona jurdica, copia del certilicads de vigencia de
podor dol reprasentanis legal, apoderada o mandatana designadol
pamalofocls, .
En caso do porsona natural, copa del documento nacional de| GERLNTE NG CUENTA NO BRISENTA
idontidad o documento andlogo, 7 dat qanficado’ds vigenci o Cumgte FUNRLE SEBMRE SwpRe CIMPLE CON FACULTADES ald VIGENCIA DE PGS
podar olorgado por parsena nahural, del apaderado o mandatario, .
sogin comospenda,
En el caso de cor . este daba ser
bor cada uno de los integrantes del consarcio que suscrbs &
promesa da conssrcio, segin comespanda
AT i Rf“;?m"‘xzi:t;;mm cor Sl Rorak B e atletio 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE cumpLE CUMPLE CuMPLE
a Ox Jorada da e s E
Técnicas conenidas an ol numeral 3.1 del Caplia Il de I3 cUMBLE CumPLE cumnLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLE
prosento soccién. (Anexo N*3)
&} Hojas técnicas do cada producta olerago (catalogas U atos) del
{abricants, con fa finaiidad de varificar tas cepecificacianes técricas| T
requeridas para los lubficantes en cuanto; Densidad, viscosidad .
40 y 100°C, Indice da viscoatlad, purio de intamacien, purtp de| C1MPLE MOBIL BELVAC { CUMPLE MOBIL DELVAC | CUMPLE MOBIL DELAC | )10 oo rungo | SUMPLEMOBLOEVAC |y ppesenta ok M_?B'L PREMIUM
boghoc ™ ™ ™ ™ DELYAC TM MULTIGRADO
1) Doclaracion jurada de plazo de erirega (Anexo N* 4) 10 DiAS 10 DAS 100185 10 DIAS 10 DIAS 10DIAS 10 iAs 100IAS
31 Promesa da cansorcio con fimas legalizadas, de eef &1 cago,
on fa quo s cansigne los Infograntes, el representante corndn, el
Gomiciia comin y las obligaciones a s que se compromete cada| O CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO© No col No© DE | NOCORRESPONDE | NOCORRESRONDE
uno de los infogranics del consorcio asl camo ol porcentale]
a dichas obligacianas. (Anaxo K* 5)
:’n:i”:z_" de s olerta 9 SOLES, Adueiar obigaloraments ¢f 73,326.00 | 5/ 27,00000| §/ 107,860.00 | S/ 54,34594| 5/ 96,500.00 | 5/ 77,280.00| 5/ 86.940.00| 5/ 60,428.00
OESERVADA OBSERVADA OBSERVADA OBSERVADA

El Comité de seleccién, verifica los requisitos de admisibilidad y se ha determinado la
observacion de las siguientes ofertas:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA PERUANA
al no encontrase visado el folio 24.

- REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, al no encontrase
visado el folio 01, ficha técnica. Al no encontrase foliada ficha técnica. Y firmado el

(,j\ | folio 11. s ' N
= ~ - INVERSIONES 2BH S.R.L., al no encontrase foliac_ia la oferta (archivo digital 16
hojas), no se encuentra visado el RNP, RUC, vigencia de poder. Gerente no cuenta
con facultades.
- COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C, al encontrase pegada la firma de
los anexos 01, 02, 03, 04, 08, 10, especificaciones técnicas. No presenta vigencia
de poder.



ITEM 03: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 20W50

VISTONY COMPARNIA
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE MULTIGRADO PARA|  GRUPOIPROTECH& | INDUSTRIALDELPERU | "romriorom ottt
MOTOR GASOLINERO 20W50 CONSTRUCTORES S.R.L. SOCIEDAD ANONIMA SOCIEDAD ANONIMA INVERSIONES 2BH S.R.L REPUESTOS LIMA S.R.L.
CERRADA
CERRADA
FICHA TECNICA NO SE A
Las ofertas se presentan foliadas, 66 FOLIOS 87 FOLIOS ENCUENTRA FOLIADA NI SIY FOLIA (RRCRIVO 26 FOLIOS
DIGITAL 16 HOJAS)

VISADA
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente fimades -c
por el postor (firma manuscrita). Los demds documentos deben ser| FOLIO 01 NO SE -
visados por el postor. En el casc de persona juridica, por su FOLIQ 24 NO SE ENCUENTRA VISADO RNE: DN, RUC; VIBENTIA
representante legal, apederado ¢ mandatario designado para dicho CLNPLE ENCUENTRA VISADO FOLIO 11 NO SE POPER NO SE CUMELE
finy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se ENCUENTRA FIRMADO ENCUENTRA VISADD
acepta el pegade de laimagen de una fima o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Decumento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de;
poder del representante legal, apoderado ¢ mandatario designado
paratalefecto. - _
En caso de persona natural, copia del documento nacional de GERENTE NO CUENTA
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CUNPLE CUMPLE CUMPLE CON FACULTADES CUMPLE
poder otorgada por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun cemesponda. I
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segin comesponda
;’el Rﬁ:ﬁf;ﬁqfr:iiﬁ :;‘“em con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBPLE cumeLe
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N 3)
) Hojas técnicas de cada producte ofertado (catalogos u otros) del
fabricante, con la finalidad de verificar las especificaciones técnicas
requeridas para los lubricantes en cuanto: Densidad, viscesidad
40°C y 100°C, ndice de viscosidad, punlo de inflamacién, punto de| < - Moo= SUPER | ciynipt e BUINDAX SUPER CHMPLE TOTAL QOAKT NO PRESENTA
fluidez, 1000 5000 SN
f) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcic asi como el porcentaje

guivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar cbiigatoriament ell ¢, 419,601.00 | S/ 195,829.52| S/ 360,000.00 | 5/ 35634375 | S/ 475,125.00
Anexo N° 6,
OBSERVADA OBSERVADA OBSERVADA

El Comité de seleccién, verifica los requisitos de admisibilidad y se ha determinado la
observacion de las siguientes ofertas:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA PERUANA
al no encontrase visado el folio 24.

- REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, al no encontrase
visado el folio 01, ficha técnica. Al no encontrase foliada ficha técnica. Y firmado el
folio 11.

- INVERSIONES 2BH S.R.L., al no encontrase foliada la oferta (archivo digital 16
hojas), no se encuentra visado el RNP, RUC, vigencia de poder. Gerente no cuenta
con facultades.

Por lo que se notificara a los postores a fin de que procedan a subsanar sus ofertas en el
plazo maximo de UN dia habil, conforme lo establecido en el articulo 60.5 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que se procede a postergar el procedimiento
a fin de que los postores puedan subsanar sus ofertas.

Asimismo, se deja constancia que las hojas técnicas de cada producto oferta (catalogos u
otros) del fabricante han sido remitidas con Oficio N° 01-2023-COMITE ESPECIAL LP-01-
2023-UE 022 X| DIRTEPOL AREQUIPA -1 del 25ABR2023, a la Seccion de Maestranza
para su verificacion como area técnico — especializada; por lo que el cumplimiento de las
especificaciones técnicas seré verificado en el acta de subsanacion de ofertas.



Siendo las 13:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.

Y

A

|

| OA 333699 _— SA31584066 N/ oOsseref
JulioGesar TAPIAGUILLEN Richard TAPIA CONDORI Andrés ESPERILUA MORALES

Comandante PNP S1 PNP MAYOR HANP

Presidente Comité Integrante de Comité Integrante de Comité



ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA LICITACION PUBLICA N° 01-2023-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS
VEHICULOS POLICIALES MAYORES ASIGNADOS A LAS REGIONES POLICIALES
DE AREQUIPA, MOQUEGUA Y TACNA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la IX
MACREPOL AREQUIPA, siendo las 09:30 horas del dia 02 de mayo 2023, conforme a lo
establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
designados con Formato N° 05-2023/LP-01-2023, presidido por el Comandante PNP Julio
Cesar TAPIA GUILLEN y conformado por sus miembros titulares Mayor SPNP Andrés
ESPERILLA MORALES y S1 PNP Richard TAPIA CONDORI, se inicia el acto privado,
conforme el siguiente detalle:

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 25 de abril 2023, se observo las siguientes
ofertas, otorgando un plazo de subsanacién de UN dia habil, el mismo gue vencié el 26 de
abril 2023. En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que los postores
presenten su subsanacion de ofertas, se ha verificado que:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
con fecha 25ABR2023 cumplid con presentar archivo de subsanacion de la oferta
para los items 01, 02 y 03.

- REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con fecha
25ABR2023 cumplié con presentar archivo de subsanacion de la oferta para los
items 01, 02 y 03.

- INVERSIONES 2BH S.R.L., no presento subsanacion de su oferta para los items 01,
02y 03.

- COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C., con fecha 26ABR2023 cumplié con
presentar archivo de subsanacion de la oferta para el item 02.

Asimismo, se sefiala que con Oficio N° 26-2023-IX MACREPOL AREQUIPA-UE-UNIADM-
AREABA-SECMAE del 26 de abril 2023, la Seccién de Maestranza, remite el Informe N°
43-2023-IX-MACREPOL-AREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SECMAE del 26ABR2023
remitiendo la evaluacion y determinacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas
de 08 cotizaciones del requerimiento de lubricante (aceite) - :

El Comité de Seleccion procedié a verificar el cumplimiento de los requisitos de
admisibilidad de las ofertas presentadas y subsanadas, conforme el siguiente detalle y
teniendo en consideracion lo informado por la Seccién de Maestrarniza como area técnico -
especializada: ‘
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ITEM 01: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 15W40

VISTONY COMPARIA

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE MULTIGRADO PARA|  GRUPOIPROTECHE | ororo o | e o | WouSTRIAL DELPERY i .
MOTOR DIESEL 15W40 CONSTRUCTORES S.R.L. {¢] ™ .C! SOCIEDAD ANGNIMA SOCIEDAD ANONIMA INVERSIONES 2BH S.R.L REPUESTOS LIMA S.R.L.
GRUPO IAP S.ALC. S.AC. CERRADA CERRADA

SIN FQLL REHIVE
Las ofertas se prosentan foliadas. 66 FOLIOS a6 FOLIOS 36 FOLIOS 87 FOLIOS 27 FOLICS - S5UBSANADO Sll:‘GlC;l; ‘AEE‘:‘O?‘R“ 26 FOLIOS
AL 16 HOJASH

Las daclaraciones juradas, formatos o fermulanos previstes en las
bases que conforman la oferta deben estar dabidamente firmados|
por el postor (firma manuscrita). Los demds documentas deban ser|

_ s RHP, DNI, RUC,
“""d“ it "L:;‘_m" el b g porsore ‘“”“:;'::::: cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - SUBSANADOD | CUMPLE-SUBSANADD | VIGENCIA PCOER NG cumPpLE
finy, an al casa de persona natural, por este o su apoderado. No so SE ENCUENTRA VISADO
acopta al pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas so
foliadas. .
2)  Declaracitn jurada do datos dsl postor. [Anexo N 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento quae atredile la rapresentacidn de quien suscnbe la
otorts.
En caso de parsona juridica, copia del cerificado de vigencia de
poder dsl rapi legal, do o
para tal efecto.
En caso de persona netural, copia dal documento nacional de GERENTE NO CUENTA
identidad o documento andlogo, o del certificada de vigencw de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CON FACULTADES
podar oiorgado por persona natural, del apaderado o mandatana, MLTADE
segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe sar presentdo
por cada uno de los integrantes del consorcic gue suscriba la|
promesa de consorcio, segun comesponda

c) Declaracion jurada de acusrdo con el literal b del anticulo 52

del Reglamento. (Anaxo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) | Declaracton prada de i de las E e
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Gapitio Il de laj CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

resents seccion, (Anexo N° 3}

o} Hojus whcticas de cada products ofertads (catiiogos u abvs) del | MONLDELVACTH M )
fabricants, con la finalidad de verificar las espacificaciones tacnicas EsP MOBIL DELVAC MILTM | MOBIL DELVAC MXTM
(equeridas para los lubricantas en cuanto: Dansidad, viscosidad | TBH CONSIGNADD EN LA| DI 015

40°C y 100°C, Indice de viscosidad, punto de inflamacién, punto de FICHA TECNICAES

el mutods |FORZA ADVANCE CUMPLE| FORZA PLUS CUMPLE NG PRESINTA

fuidez. INFERIGR AL REGUERIDD | A ensidad a
BN LA EETT. 15°C giml, W, g/em3) | 35°C w/mi, WY, wiem3}

4 - FICHA TLCNICA NGO FICHA TECNICA NO FICHA TECNI NG FICHA TECNICA NO
Cumplimiento EETT segin Informe N° 43-2023-1X MACREPOL NPT i ABEEETE cur\.:fs ECS_; FICHA TECNICA CUMPLE | FICHA TECNICA CUMPLE |  FICHA TECNICA NO T ELE*TT
AQREQUIPA-UE-UNIADNM-AREABA-SECMAE il gty : : EETT EETT PRESENTADA o
1) Declaracion jurada da plazo de antruga (Anexo N 4) 10 D1AS 10 DIAS 10DIAS 10 DIAS 10D1AS 10015 10D1As

9)  Promesa de consorgio con fimas legalizadas, de ser ol caso,
an la que se consigne los intagrantas, el representanta comun, elj

domicilio comun y las a las que s «cads/ NO co! DE NO COf DE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
une de los integrantss del consorcio asl como el parcentaje

equivalonte a dichas obligacionss. (Anexo N° 5)
g E T i A N7
:} El procia de la oferta en SOLES. Adjuntar obligsionsnsiite of Anexo N7 o, 174,618.00| 5/ 198,000.00| 5/ 199,930.00 | 5/ 127,218.60 | 5/ 199,500.00 | 5/ 186,265.50| 5/ 207,361.50

NC ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Conforme la documentacion verificada el Comité de Seleccion procede a NO ADMITIR la
oferta de las empresas:

e GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L: el producto ofertado MOBIL
DELVAC TM MX ESP no cumple TBN es inferior al minimo requerido

e GRUPO IAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO IAP S.A.C.: el producto
ofertado MOBIL DELVAC MX TM DENSIDAD 15.6°C no concuerda con el método
ASTM 4052 (Densidad a 15°C g/ml, kl/l, g/cm3) .

e GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C.: el producto ofertado MOBIL
DELVAC MX TM DENSIDAD 15.6°C no concuerda con el método ASTM 4052
(Densidad a 15°C g/ml, kl/, g/cm3)

o INVERSIONES 2BH S.R.L No subsano oferta y no presenta hoja técnica.

o REPUESTOS LIMA S.RL. el producto ofertado MOBIL DELVAC MX TM
DENSIDAD 15.6°C no concuerda con el método ASTM 4052 (Densidad a 15°C g/ml,
kl/l, g/cm3)

De igual forma el Comité de Seleccién procede a ADMITIR las siguientes ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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ITEM 02: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 25W50

|ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE MULTIGRADO PARA|  GRUPO IPROTECH &
MOTOR DIESEL 25W50 CONSTRUCTORES S.R.L.

GRUPO AP SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
GRUPD IAP S.A.C,

GRUPQ COMERCIO
INTERNACIONAL & CIA
SAC.

VISTONY COMPARIA

INDUSTRIAL DEL PERU

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

SOCIE]

REPUESTOS SUDAMERICA

CERRADA

SR

UMASRL

COMERCIALIZADORA
INQUSTRIAL FM 5.8.C

|Les ofertas so pravartan folacas., 66 FOLIOS

44 FOLIOS

36 FOLIOS

87 FOLIOS

27 FOLIOS - SUBSANADC

BIGITAL 16 HOIAS)

TIN FOLAR (ARCHIVO

26 FOLIOS

30 FOLIOS

Las doclamciones [uradas, lormalos © fonmuaros previstos on las|
bases gque conforman la aferta dab firmacos
por ol pastor (fima rita), Los demés 1
visados por el postor. En el caso do parsona juridica, por su
legal, ° designado para dicho|
finy. en el caso de persona natural, pof este o suapoderade. No se

CUMPLE

acepta el pogade de la imagen de una fimma o visto, Las afortas s

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE - SUBSANAGG

CUMPLE - SUBSANADO

ERIP, DN, RUC,
VIGENCIA PODER NO

55 CNCUCNTRA VISADO|

CUMPLE

FIKMA PLGANA ARLYS

presentan foliadas.
a) Declarscién jurada de datos del postor, (Anexo N® 1) CUMPLE
b) Documento que acredite 1a representaciin de quen suscribe Ja|

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

oterta, S ————

En caso da porsona juridica, copla del cerliicado de vigencia da
poder det lagat, o

para tal efecta,

En caso de persona natursl, copia dol documenio nacional de
identidad o documanto andlago, © del cerficado de vigenca de
podar alorgado por persona natural, del apoderade o mandatans,
segun comesponda.

En ol caso de osiz debe ser

por cada uno de los inegranies del consorcic qua suscriba fa
promesa do consarcio, seq

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CON FACULTARES

GERENTE NO CUENTA

CUMPLE

&) Declamcian jurada do acuorda con of Moral b) del ameda 52| P
del Reglamenta. (Anexo N*2) o

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|d)  Declaracién jumda da cumplimicnlo de las Especificaciones|

[Ténicas contonidas an el numeral 3.1 del Capituio Ill de la CUMPLE
presente secckin. (Anexa N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

©) Hojas técnicas de cada producto ofortado (catdlogos u otros) del]
con la finaiidad de verificar las especificaciones denicas|
requeridas para los lubricantes en cuanto: Densidad, viscosidad
40°C y 100°C, indica de viscosidad, punto de inflamagion, punto de|
fluidez, ™

CUMPLE MQBIL DELVAC

™

CUMPLE MOBIL DELVAC

™

CUMPLE MOBIL DELVAC

CUMPLE FORZA TUREQ

™

CUMPLE MOBIL DELVAC

NO PRESENTA

CUMPLE MOBIL DELVAC £

AQREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SECMAE EETT

Cumplimianto EETT segdn Infarme N° 43-2023-1X MACREPOL FICHA TECNICA CUMPLE

EETT

FICHA TECNICA CUMPLE

EETT

FICHA TECNICA CUMPLE

EETT

FICHA TECNICA CUMPLE

EETT

FICHA TECNICA CUMPLE | FICHA TECNICA NO

PALIENTADA

EETT

FICHA TECNICA CUMPLE

) Declaracian jurada de plazo de onfraga (Anexo N* 4) 10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10 DIAS

10 Dias

10 DIAS

10 DIAS

3)  Promesa de consorcio can fmas logalzadas. de ser el caso
on la que e consigne los inlegranias, of representanic comin, el
domicilio comin y las alas que se eadal  NOCO
uno do Ios Integrantes del consorcio asl como el porcentaje|
equivalente a dichas {Anexa N°5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

ND CORRESPCNDE

[n) El precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar chiigatonamente of

X 4, %
ety st 7332600 s/ 87,000.00 5/ 107,860.00 | §/ 54,3459

4| s/ 96,500.00| 5/ 77.280.00| 5/ 86,940.00( 5/ 60,428.00

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDG

NO ADMITIDG

ADMITICO

NO ADMITIDO

Conforme la documentacion verificada el Comité de Seleccion procede a NO ADMITIR la

oferta de las empresas:

e COMERCIALIZADORA INDUSTRIAL FM S.A.C: el proveedor no subsano
adecuadamente su oferta, al no presentar vigencia de poder, la firma de los Anexos
01, 02, 03, 04, 08 y 10 es pegada, no manuscrita. Asimismo, el Anexo 08 Propuesta
econdmica su firma es pegada no manuscrita y el producto ofertado DC LUBE
POWER PREMIUM MULTIGRADO no concuerda ASTM D1298 método no
concuerda con método ASTM 4052 en la densidad, el punto fluidez es superior al
parametro requerido 252.

o INVERSIONES 2BH S.R.L No subsano oferta y no presenta hoja técnica.

De igual forma el Comité de Seleccién procede a ADMITIR las siguientes ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

- VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L
- GRUPO IAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO IAP S.A.C
- GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA S.A.C
- REPUESTOS LIMAS.R.L
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ITEM 03: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 20WS0

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ACEITE MULTIGRADO PARA
MOTOR GASQLINERO 20W50

GRUPO IPROTECH &
CONSTRUCTORES S.R.L.

VISTONY cOMPARIA

INDUSTRIAL DEL PERU

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

REPUESTOS SUDAMERICA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

INVERSIONES 2BH 5.R.L

REPUESTOS LIMA S.R.L.

Las ofertas se presentan foliadas.

66 FOLIOS

87 FOLIOS

27 FOLIOS - SUBSANADQ

SIN FOLIAR (ARCHIVO
DIGITAL 16 HOJAS)

26 FOLIOS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
por el postor (firma manuscrita). Los demds documentos deben ser|
visados por el postor, En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
finy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una fimna o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.

CUMPLE

CUMPLE - SUBSANADO

CUMPLE - SUBSANADO

RNP, DNI, RUC, VIGENCIA

PODER NO SE
ENCUENTRA VISADO

CUMPLE

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta. e ‘
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto,

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgade por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun comesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin comesponda

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GERENTE NO CUENTA
CON FACULTADRES

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento, [Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Hojas técnicas de cada producto ofertado (catdlogos u otros) del
fabricante, con la finalidad de verificar las especificaciones técnicas
requeridas para los lubricantes en cuanto: Densidad, viscosidad
40°C y 100°C, indice de viscosidad, punto de inflamacién, punto de

CUMPLE MOBIL SUPER

CUMPLE BLINDAX SUPER

CUMPLE TOTAL QUARTZ

NO PRESENTA

MOBIL SUPER TM ne
cumple indice de
viscosidad a 40°C se
encuentra poder debajo
del parametro solicitado

fluidez. 1000 5000 SN 167, ficha tecnica no
indica fndice de
viscosidad y ¢l indice de
inflamacién es superior al
pardmetre solicitado 252
1 = FICHA TECNICA NO
Cumplimiento EETT segun Informe N° 43-2023-IX MACREPOL FICHA TECNICA CUMPLE | FICHA TECNICA CUMPLE | FICHA TECNICA CUMPLE FICHA TECNICA NO CUMPLE EETT
M e
AQREQUIPA-UE-UNIADM-AREABA-SECMAE EETT EETT EETT PRESENTARA
) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS 10 DIAS
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicllio comin y las obligaciones a las que s¢ compromete cada|  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar ovligatoriamente el o, 419,601.00 | S/ 195,829.92 5/ 360,000.00 | 5/ 356,343.75 | §/ 475,125.00
Anexo N° 6.
ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

Conforme la documentacion verificada el Comité de Seleccién procede a NO ADMITIR la

oferta de las empresas:

- INVERSIONES 2BH S.R.L No subsano oferta y no presenta hoja técnica.

REPUESTOS LIMA S.R.L el producto ofertado MOBIL SUPER TM no cumple indice
de viscosidad a 40°C se encuentra poder debajo del pardmetro solicitado 167, ficha
técnica no indica indice de viscosidad y el indice de inflamacién es superior al
parametro solicitado 252.

De igual forma el Comité de Seleccién procede a ADMITIR las siguientes ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:

GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L
VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA



Prosiguiendo con la evaluaciéon y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion se procede a evaluar las ofertas admitidas, teniendo el siguiente resultado:

ITEM 01: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 15W40

EVALUACION DE OEERTAS PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
MONTO |PUNTAIE N 5% TOTAL | PRELACIO
VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU $/127,218.60 | 100,00 _— 0 1
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA e ' ) )
REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD $/169,500.00 | 63.77 el 66.96 2
ANONIMA CERRADA il f ’ '
ITEM 02: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 25W50
T — PRECIO BONIFICACIO | PUNTAIJE | ORDEN DE
MONTO |PUNTAJE N 5% TOTAL | PRELACIO
GRUPOQ IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L S/ 73,326.00 | 74.12 3.71 77.82 2°
GRUPO IAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - S/ §7.000.00 | 62,47 s &84 »
GRUPO IAP S.A.C. e ' ' )
GRUPO COMERCIO INTERNACIONAL & CIA
4 $/107,860.00 | 50.39 0.00 50.39 6°
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PER
STORY.E0 o U S/ 54,345.94 | 100.00 0.00 100.00 1°
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA| S/ 96,500.00 | 56.32 2.82 59.13 5°
REPUESTOS LIMA S.R.L. S/ 86,940.00 | 62.51 0.00 62.51 3°
ITEM 03: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 20W50
A —— PRECIO BONIFICACIO | PUNTAJE | ORDEN DE
MONTO |PUNTAIE N 5% TOTAL | PRELACIO
GRUPOQ IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. S/ 419,601.00 | 46.67 2.33 49.00 3°
Y COMPANIA TRIALD R
VISTONY CO INDUS el PERy $/195,829.92 | 100.00 0.00 100.00 1°
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
P M
REPUESTOS SUDATERICASOCIEDAD $/360,000.00 | 54.40 2.72 57.12 2
ANONIMA CERRADA

Estado, luego de culminada la evaluacion, el Comité califica las ofertas de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién, verificando que, cumplan
con los requisitos de calificacién especificados en las bases integradas, teniéndose el

siguiente detalle:



ITEM 01: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 15W40

VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE

EXPERIENCIA EN LA ESTADO DE ORDEN DE
CALIFICACION ITEM 01 ESPECIALIDAD CALIFICACION |PRELACION
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU ACREDITA EXPERIENCIA T -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUPERIOR S/ 302,451.00
REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA ACREDITA EXPERIENCIA AT 50
CERRADA SUPERIOR S/ 37,806.00 (MYPE)
ITEM 02: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 25W50
VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE EXPERIENCIA EN LA ESTADO DE ORDEN DE
CALIFICACION ITEM 01 ESPECIALIDAD CALIFICACION |PRELACION
VISTONY COMPARNIA INDUSTRIAL DEL PERU ACREDITA EXPERIENCIA AR -
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUPERIOR S/ 137,510.00
ACREDITA EXPERIENCIA
GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. CALIFICADO 28
£19 SUPERIOR S/ 17,188.00 (MYPE)
ITEM 03: ACEITE MULTIGRADO PARA MOTOR DIESEL 20W50
VERIFICACION CUMPLIMIENTO DE CRITERIOS DE EXPERIENCIA EN LA ESTADO DE ORDEN DE
CALIFICACION ITEM 01 ESPECIALIDAD CALIFICACION |PRELACION
VISTONY COMPANIA INDUSTRIAL DEL PERU ACREDITA EXPERIENCIA AR 15
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SUPERIOR $/ 755448.00
NO ACREDITA EXPERIENCIA
PERIOR .00 (MYPE
REPUESTOS SUDAMERICA SOCIEDAD ANONIMA su S/ 94,431.00 ( ) SRR
CERRADA SOLO ACREDITA S/ 76,750.00 EN
ACEITE DE MOTOR
GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L ACREDIBA BXRERIENCIA CALIFICADO z
T SUPERIOR S/ 94,431.00 (MYPE)

Considerando el orden de prelacion establecido, se procede a otorgar la buena pro a la

mejor oferta técnico - econdémica:

POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO ITEM 01 RUC MONTO OFERTADO| PLAZO OFERTADO
VisTONTCOMPARIA INDUSTRIALBELPERG 20102306598| S/ 127,218.60| 10 DIAS CALENDARIO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO ITEM 01 RUC MONTO OFERTADO| PLAZO OFERTADO
PAR
VISTONYCOMPARNIA INDUSTRIALDEL PERU 20102306598| S/ 54,345.94 | 10 DIAS CALENDARIO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 7
POSTOR GANADOR DE LA BUENA PRO ITEM 01 RUC MONTO OFERTADO| PLAZO OFERTADO
MPANIA INDUS PER
ViSTONFCo TRIAL DEL PERU 20102306598 | S/ 195,829.92 | 10 DIAS CALENDARIO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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Siendo las 11:00 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido el presente acto, firmando en sefial de conformidad.
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Comandantg PNP S1 PNP MAYOR PNP

Presidente Comité Integrante de Comité Integrante de Comitg




